【機密性2)

ロ
万
ｐ
Ｈ

２
６

７
２
１
月

儘
弟
４

総
年
裁
４
地
和
仙
令

山中理司様

仙台地方裁判所長舘内比佐
ゴ
ノE

司法行政文書の開示についての通知書

3月26日付け（3月29日受理）で申出のありました司法行政文言の開示につ

いて、下記のとおり情報を提供することとしましたので、通知します。

記

1 提供する司法行政文耆の情報等

（1） 「令和4年度の仙台地方裁判所及びその管内各簡易裁判所における裁判官の

配置、裁判事務の分配、代理順序等」の抜粋（片面で2枚）

（2） 同別表1 （片面で1枚）

2 提供の実施方法

写しの交付

(担当）仙台地方裁判所総務課電話022 （222） 611 1 （内線3014）

M皀岬
蜀蔬¥n
F定籠堅

【機密性2】

令和4年度の仙台地方裁判所及びその管内各簡易裁判所におけ

る裁判官の配置、裁判事務の分配、代理順序等

令和3年12月10日裁半|｣官会議決議

（令和4年1月7日応急措置）

令和4年3月18日裁判官会議決議

第1 本庁

1 裁判官の配置

(1)第1民事部

（部の事務総括者）判 事

判事補（特例）

寄
山

大
平
東

麻
翔
紘

代
悟
史補事判

(2)第2民事部

（部の事務総括者）判

判

判

(3)第3民事部

（部の事務総括者）判

判

判

判

(4)第4民事部

（部の事務総括者）判

判

判

判

事
事
事

齊藤

佐藤

充
久
有

洋

貴

三貫納 子

高橋

草野

細川

渡邉

事
事
事
補

彩
也
重
人

克
八
聖事

事 直
克

小川 人

草野克也（兼務）

東尾栄子

鏡味 薫

事
事
事

1

巻
本
邉
橋

事

(特例）

牧子判

判事補

判事

判事

八

宮
渡

誠，

人（兼務）

幸（兼務）

補
補

聖
直石

(5)第1刑事部

（部の事務総括者）判

判

半リ

(6)第2刑事部

（部の事務総括者）判判

事
事
補

隆
和
《
直

男
幸
幸

大川

東尾

石橋事

事
事
補

にR村

三貫納

佐々木

判

光
一

隼

判 事
一一

麗

2

(別表1）

事 件 の 種 別 第1民事部 第2民事部 第3民事部 第4民事部

a 通常訴訟事件(ﾜ） 13 18 20

b
手形訴訟事件及び小切手訴訟事件(舌）
仲裁法に基づく事件(仲）

13 18 20

C 労働審判事件(労） 2 3 3

．
合議体による保全命令に対する保全異議等
(伯の一部）

1 1 1

e 行政事件㈲ 1 1 1

f
医療に関する事件で民事部裁判官が申し合わ
せたもの

全部

9
原則として合議で審理すると民事部裁判官が
申し合わせた事件

1 1 1

h
支部及び管内簡易裁判所において民事事件に
関して生じた裁判官に対する除斥忌避事件

1 1 1

●
可
Ⅱ
具 控訴事件及びこれに関連する事件 1 1 1

●
一
■
日
日
》 抗告事件 1 1 1

k

強制競売その他の強制執行事件

担保権実行事件

執行抗告事件及び執行異議事件
財産開示事件

破産事件
民事再生事件

第三者からの情報取得事件

全部

1
代替執行の申立事件
仮登記仮処分命令申請事件

全部

rn
会社更生事件

特別清算事件
全部

、

民事保全事件

(d以外の保全異議等事件及び保全抗告事件
を含み，本文第1の3の(1)のクに定める事
件を除く。 ）

全部

0 調停事件 1 1 1

p 証拠保全の申立事件 1 1 1

q 訴えの提起前の証拠収集事件 1 1 1

r 共助事件 1 1 1

S

受訴裁判所の権限に属しないその他の事件
(ただし，本文第1の3の(1)のキから．ま
でを除く。 ）

全部